
Contacto

Teléfono +34 969288001
Fax +34 969288900
Correo Electrónico sotorribas@local.jccm.es

Dirección Postal

Mesón, 2
(16143) Sotorribas España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 104-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2020 a
las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sotorribas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sotorribas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qDl0qdG%2FsHCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de edificios municipales del Ayuntamiento de Sotorribas. Sotos
y nucleos

Valor estimado del contrato 78.391,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.235,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.260,88 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

FORMALIZACION DEL ACUERDO DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y
NUCLEOS

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://sotorribas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qDl0qdG%2FsHCmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e61f49e8-9801-4efb-88e0-31df14f90328


Precio de la oferta más baja 45.181,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.940 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

LIMPIEZAS GREDOS S.A.
NIF A28895118

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.181,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.670,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 104-2019
Fecha de Formalización 06/02/2020

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO SERVICIO LIMPIEZA EXP 104-2019-1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e10eb95-e41c-40cf-a744-fa8753fc8f72

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e10eb95-e41c-40cf-a744-fa8753fc8f72
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e10eb95-e41c-40cf-a744-fa8753fc8f72


Lugar

SERVICIO ATM CASA CUENCA

Dirección Postal

CALLE COLON Nº 2
(16001) CUENCA España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 19/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

SERVICIO ATM DIPUTACION PROVINCIAL DE
CUENCA -CASA CUNA-

Dirección Postal

CALLE COLON N º4
(16001) CUENCA España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2019 a las 10:30 horas
Apertura sobre oferta económica y criterios
automáticos

Hasta el 12/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Oferta de servicios complementarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qPUKNUZbY58uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005036180 |  2020-845478 | Wed, 04 Mar 2020 14:12:36:063 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118553150322698859138746093107273587229 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qPUKNUZbY58uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


